
Pagina 1/2

COMUNE DI ACI CATENA

AREA LL.PP. ESPRO.BANDI.FINANZ. EDIL.SCOLAST.  

Determinazione n° 69 del 20/06/2024
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SAL N.1 INERENTE I LAVORI DI “OPERE DI 
CONSOLIDAMENTO DEL TORRENTE LAVINAIO-PLATANI FINALIZZATO ALLA 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROLOGICO DEL CENTRO ABITATO”.
CIG: Z3A26D13B3 – CUP: J33H17000020001

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Premesso che:

• il Progetto Esecutivo dell’opera in oggetto è stato approvato con Determina N° 486 del 
27/04/2021;

• con la Determina n. 820 del 15/07/2022 l’intervento è stato affidato all’operatore economico 
G.C. COSTRUZIONI SRL;

• il Contratto d'appalto per i lavori è stato stipulato tra l’operatore economico G.C. 
COSTRUZIONI SRL e il Comune di Acicatena in data 12/01/2023, N. Repertorio 2101, 
N.1559 della Raccolta.

Visti:
• il Verbale di consegna dei Lavori e concreto inizio dal 23/09/2022;
• lo Stato di avanzamento N. 01 a tutto il 15/02/2024;
• il certificato di pagamento N. 1 del 25/03/2024;
• la fattura N. 0007 del 29/03/2024 per l’importo di € 205.580,75 compresa IVA (si allega);
• il DURC dell’impresa G.C. COSTRUZIONI SRL, regolare, n° INAIL_40067295 del 

07/03/2024 con scadenza 05/07/2024 (si allega);
• la dichiarazione di attuazione piano triennale di prevenzione della corruzione resa dal sig. 

Corbetto Calogero in qualità di Legale Rappresentante della ditta G.C. Costruzioni srl;
• le verifiche eseguite sulla base della documentazione già richiesta e tuttora valida alla data 

odierna;

Preso atto di tutti gli elaborati e documentazioni afferenti il primo SAL;

Vista la Delibera di G.M. n. 66 del 20/06/2024;

Atteso che occorre procedere alla liquidazione della somma richiesta dall'Impresa;

Ritenuto di dovere provvedere in merito,

DETERMINA



Pagina 2/2

Dando atto che la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1. Di liquidare all'Impresa G.C. Costruzioni s.r.l. - P.IVA 01815370851, la fattura N°007 del 

29/03/2024 dell'importo complessivo € 205.580,75 di IVA inclusa;
2. Il pagamento dovrà essere effettuato tramite bonifico sul C/C bancario codice IBAN N°: 

IT08X0623083380000015160711;
3. Di dare atto che con riguardo al presente provvedimento non sussistono ai sensi dell'art. 6 

della L.R. n° 7/2019, nei confronti dello scrivente Responsabile del Procedimento e del 
personale che ha preso parte dell'istruttoria, cause di astensione riferibili a situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale, in particolare anche con riferimento al Codice di 
Comportamento dei dipendenti comunali;

4. Di riportare nella causale del bonifico da eseguire a favore della sopra citata Ditta G.C. 
COSTRUZIONI SRL la seguente dicitura: Liquidazione 1° SAL lavori di “Opere di 
consolidamento del Torrente Lavinaio-Platani finalizzato alla mitigazione del rischio 
idrologico del centro abitato”;

5. Di demandare all'Area Economico-Finanziaria le verifiche sulla regolarità fiscale e tributaria 
della suddetta Ditta.

A norma dell'articolo 8 della Legge n° 241/1990, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il Dott. Ing. Alfio Grassi al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al n' 095/7684500-501.

IL R.U.P.
IL RESPONSABILE AREA

Dott. Ing. Alfio Grassi

Aci Catena, 20/06/2024 Titolare di P.O.
GRASSI ALFIO / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


